[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»     РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ул.317 Стрелковой дивизии, д.9, Сергокала, 368510,
E.mail  sergokala_ru@mail.ru тел/факс: (230) 2-33-40, 2-32-84
 ОКПО 04047027, ОГРН 1020502335040, ИНН/КПП 0527001634/052701001

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№318

         от 25.12.2013 г.

О резолюции Первого съезда дагестанской молодежи
Обсудив резолюцию Первого съезда дагестанской молодежи и целях реализации подпроекта «Молодежный Дагестан» приоритетного проекта развития Республики Дагестан «Человеческий капитал», Администрации МР "Сергокалинский район"

постановляет:

1. Резолюцию Первого съезда дагестанской молодежи одобрить.

2. Администрациям СП совместно с Советами молодежи при Главах СП, заинтересованными структурами, организациями и учреждениями  ответственными за претворение в жизнь государственной  молодежной политики:

· периодически проводить исследования для  сбора достоверной информации о жизни, потребностях и интересах молодежи;

· определить основные приоритеты развития молодежной политики для каждого сельского поселения;

· создать условия  для максимального раскрытия инновационного потенциала молодого поколения в интересах развития общества, повышение активности молодежи;

· повышать деловую активность  молодежи, активность молодежи  в решении местных проблем, занятии им гражданской позиции;

· оказывать  поддержку способной, талантливой и творческой молодежи;

· эффективно использовать имеющуюся материально-техническую базу учреждений образования, спорта и культуры;

· оказывать содействие занятости молодежи;

· при приеме на работу в органы местного самоуправления в кадровой политике руководствоваться необходимостью более широкого привлечения на работу молодежи до 30 лет;

· проводить работу по профилактике наркомании и правонарушений среди молодежи и несовершеннолетних;

· проводить работу по противодействию экстремизму и терроризму;

· провести 15.01 2014 года  единый информационный день с обсуждением резолюции Первого съезда дагестанской молодежи во всех трудовых коллективах учреждений и организаций района.

3. Рекомендовать  главам сельских муниципальных образований ,  руководителям правоохранительных органов, хозяйств, предприятий,  организаций и  учреждений,  занимающимся работой с молодежью повысить эффективность взаимодействия, разработать и осуществить мероприятия по претворению в жизнь государственной  молодежной политики.

4. Разработать и утвердить пятилетнюю комплексную муниципальную программу «Молодежь Сергокалинского района» на 2016-2020гг.

5. Районной газете "К изобилию" и местному телевидению продолжить освещение мероприятий, проводимых в рамках реализации в жизнь государственной  молодежной политики.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Магомедова М.Ал. –  зам. главы Администрации МР "Сергокалинский район".

Глава

М. Магомедов